Pada abad
X Prasasti Kelagen yang ditemukan di
Dukuh Kelagen, Desa Trosobo, Kecamatan
Krian, Sidoarjo secara jelas menyebut
Ujunggaluh sebagai sebuah pelabuhan
dagang yang berada di Kali Brantas. Prasasti
Kelagen dibuat atas perintah Raja Airlangga
tahun Caka 959 atau 1037 M. Nama Sura-
baya paling tua ditemukan pada prasasti
Trowulan nomor 1 (1358 M) dalam Ujung-
galuh diperkirakan sama dengan Surabaya
berdasarkan data-data sejarah (Soekadri,
1975:99). Perubahan nama Ujungggaluh
menjadi Surabaya terjadi pada hari Minggu
tanggal 31 Mei 1293 M ketika Raden Wijaya
berhasil mengusir tentara Tar-Tar dari
Ujunggaluh.